- 1 -

2020年 9月 23日

各 位

会社名：株式会社ツクイ

代表者：代表取締役社長 髙橋 靖宏

（コード番号：2398 東証第一部）

代表取締役、取締役および執行役員の異動に関するお知らせ

 当社において、下記のとおり代表取締役、取締役および執行役員の異動がありますので

お知らせいたします。

記

1．異動の理由

2020年 5月 13日に開示いたしました「持株会社体制への移行に伴う分割準備会社の設立、吸収

分割契約締結および定款の一部変更（商号および目的の変更）に関するお知らせ」の通り、2020年

10月 1日付で持株会社体制に移行することを予定しております。当社（分割会社、2020年 10月 1

日付で「株式会社ツクイホールディングス」に商号変更予定）は、株式会社ツクイ分割準備会社（承

継会社、2020年 10月 1日付で「株式会社ツクイ」に商号変更予定）に対し、会社分割（吸収分割）

の方式により当社が営む一切の事業（但し、当社がその株式を保有する子会社の事業活動に対する

支配および管理に関する事業ならびにグループ運営に関する事業を除きます。）を承継させます。

かかる持株会社体制への移行に伴い、代表取締役、取締役および執行役員の異動を行うもの

であります。

なお、以下の 2.および 3.に記載の内容のうち、執行役員の異動については、本日開催の当

社の取締役会において決議しております。また、株式会社ツクイ分割準備会社の代表取締役、

取締役、監査役および執行役員の異動については、2020年 10月 1日付で同社の株主総会および取

締役会において決議する予定です。

＜持株会社体制移行後のグループ体制＞

【子会社設立（2020年 9月 23日現在）】   【移行後（2020年 10月 1日（予定）以降）】

※1 2020 年 10 月 1 日付で「株式会社ツクイ」から商号変更予定。

※2 2020 年 10 月 1 日付で「株式会社ツクイ分割準備会社」から商号変更予定。

株式会社ツクイ

株式会社

ツクイ

分割準備

会社

株式会社

DIGITAL

LIFE

株式会社

ツクイ

スタッフ

株式会社

ツクイ

キャピ

タル

ツクイ・

ケアテック

投資事業有

限責任組合

株式会社ツクイホールディングス（※1）

株式会社

ツクイ

（※2）

株式会社

DIGITAL

LIFE

株式会社

ツクイ

スタッフ

株式会社

ツクイ

キャピ

タル

ツクイ・

ケアテック

投資事業有

限責任組合

- 2 -

2．株式会社ツクイ（当社）代表取締役、取締役および執行役員の異動（2020年 9月 30日）

氏名 新役職 現役職

髙
たか

橋
はし

 靖
やす

宏
ひろ

 辞任 代表取締役社長

小
こ

林
ばやし

 久
く

美
み

子
こ

 辞任 取締役

丸山
まるやま

 崇
たかし

 辞任 取締役

相
あい

澤
ざわ

 進
すすむ

 辞任 取締役（監査等委員）

猪股
いのまた

 憲一
けんいち

 転籍 上席執行役員事業本部統括

石井
いしい

 宏二
こうじ

 転籍
上席執行役員事業開発本部統括兼

事業企画推進本部長

早見
はやみ

 浩
こう

太郎
たろう

 転籍 執行役員 CS推進本部長

佐藤
さとう

 秀司
しゅうじ

 転籍 執行役員東日本第二推進本部長

佐々木
さ さ き

 保則
やすのり

 転籍 執行役員北日本推進本部長

倉持
くらもち

 淳
じゅん

 転籍 執行役員西日本推進本部長

笠松
かさまつ

 慎也
しんや

 転籍 執行役員東日本第一推進本部長

3．株式会社ツクイ（承継会社、2020年 10月 1日付で「株式会社ツクイ分割準備会社」から商号

変更予定）代表取締役、取締役、監査役および執行役員の異動（2020年 10月 1日付）

氏名 新役職

髙
たか

橋
はし

 靖
やす

宏
ひろ

 代表取締役社長

小
こ

林
ばやし

 久
く

美
み

子
こ

 取締役

丸山
まるやま

 崇
たかし

 取締役

相
あい

澤
ざわ

 進
すすむ

 常勤監査役

- 3 -

猪股
いのまた

 憲一
けんいち

 上席執行役員事業本部統括

石井
いしい

 宏二
こうじ

 上席執行役員事業開発本部統括兼企画推進本部長

早見
はやみ

 浩
こう

太郎
たろう

 執行役員運営管理推進本部長

佐藤
さとう

 秀司
しゅうじ

 執行役員東日本第二推進本部長

佐々木
さ さ き

 保則
やすのり

 執行役員北日本推進本部長

倉持
くらもち

 淳
じゅん

 執行役員西日本推進本部長

笠松
かさまつ

 慎也
しんや

 執行役員東日本第一推進本部長

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ツクイ コーポレートコミュニケーション部

TEL045-842-4193